
HAUSHALTE
1
 IN DER STADT TRIER 2023 (Stand: 31.12.2023)

UNTERTEILT NACH ANZAHL DER KINDER

IN DEN STADTBEZIRKEN DER STADT TRIER

1 Kind 2 Kindern 3 Kindern 4 Kindern
5 u. mehr 

Kindern

Nells Ländchen 101 3.004 2.534 470 229 149 52 19 21

Maximin 102 6.384 5.748 636 389 198 39 # #

Altstadt 103 6.526 5.955 571 336 190 31 # #

Barbara 104 2.890 2.550 340 211 100 21 # #

Matthias 105 2.968 2.515 453 235 161 44 9 4

Ehrang 201 3.869 3.046 823 428 255 99 29 12

Quint 202 723 583 140 73 55 10 # #

Pfalzel 203 1.812 1.474 338 182 120 32 # #

Ruwer 204 1.409 1.156 253 135 83 29 # #

Eitelsbach 205 115 92 23 9 12 # # #

Biewer 206 1.037 855 182 97 56 20 # #

Pallien 301 908 788 120 72 41 # # #

Trier-West 302 3.289 2.706 583 305 191 66 14 7

Euren 303 2.361 1.973 388 214 131 35 # #

Zewen 304 1.852 1.513 339 195 116 24 # #

Alt-Kürenz 401 2.426 2.173 253 147 82 18 # #

Neu-Kürenz 402 3.613 3.074 539 272 206 49 7 5

Gartenfeld 403 1.861 1.617 244 141 81 17 # #

Olewig 404 1.923 1.624 299 145 119 29 # #

Tarforst 405 3.509 2.984 525 259 205 49 # #

Filsch 406 761 486 275 91 137 37 # #

Irsch 407 1.087 882 205 89 91 22 # #

Kernscheid 408 461 359 102 49 43 8 # #

Alt-Heiligkreuz 501 1.404 1.179 225 114 86 21 # #

Neu-Heiligkreuz 502 2.228 1.782 446 196 198 43 # #

Mariahof 503 1.452 1.108 344 164 119 45 # #

Weismark 504 1.512 1.169 343 135 157 43 # #

Feyen 505 2.199 1.757 442 221 162 53 # #

Nicht zuzuordnen 999
63.583 53.682 9.901 5.133 3.544 942 197 85

Mitte 1 21.772 19.302 2.470 1.400 798 187 53 32

Nord 2 8.965 7.206 1.759 924 581 192 41 21

West 3 8.410 6.980 1.430 786 479 129 27 9

Ost 4 15.641 13.199 2.442 1.193 964 229 41 15

Süd 5 8.795 6.995 1.800 830 722 205 35 8

Nicht zuzuordnen 999
63.583 53.682 9.901 5.133 3.544 942 197 85

1
Haushaltsgenerierung gemäß HHGen

# = Fälle kleiner als 4, aus Datenschutz unkenntlich gemacht (primär & sekundär)

PLANUNGSBEREICHE
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Quelle: VOIS-Melderegisterbestand (Bestandsstatistik zum 31.12.2023) und eigene Berechnungen
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HAUSHALTE
1
 IN DER STADT TRIER 2023 (Stand: 31.12.2023)

HAUSHALTE NACH DEM HAUSHALTSTYP

IN DEN STADTBEZIRKEN DER STADT TRIER

Gesamt
Unter 30 

Jahr

30-60 

Jahre

Über 60 

Jahre

Nells Ländchen 101 3.004 1.724 751 626 347 494 414 136 236

Maximin 102 6.384 4.148 1.288 1.822 1.038 1.140 578 155 363

Altstadt 103 6.526 4.602 1.703 1.809 1.090 985 465 158 316

Barbara 104 2.890 1.863 579 812 472 510 291 77 149

Matthias 105 2.968 1.829 425 765 639 466 369 139 165

Ehrang 201 3.869 1.796 317 726 753 816 747 211 299

Quint 202 723 275 40 100 135 212 147 29 60

Pfalzel 203 1.812 857 112 345 400 414 280 101 160

Ruwer 204 1.409 654 99 276 279 341 262 50 102

Eitelsbach 205 115 50 5 23 22 30 27 # #

Biewer 206 1.037 509 88 231 190 224 161 48 95

Pallien 301 908 529 181 219 129 179 109 28 63

Trier-West 302 3.289 1.826 491 806 529 542 478 172 271

Euren 303 2.361 1.250 222 569 459 481 362 96 172

Zewen 304 1.852 852 137 400 315 430 338 64 168

Alt-Kürenz 401 2.426 1.557 590 665 302 419 223 76 151

Neu-Kürenz 402 3.613 1.968 913 655 400 776 508 121 240

Gartenfeld 403 1.861 1.162 284 543 335 333 228 48 90

Olewig 404 1.923 1.034 362 344 328 428 282 68 111

Tarforst 405 3.509 1.702 773 452 477 962 547 87 211

Filsch 406 761 249 72 98 79 150 258 49 55

Irsch 407 1.087 422 77 170 175 321 219 38 87

Kernscheid 408 461 175 43 55 77 134 102 # #

Alt-Heiligkreuz 501 1.404 773 101 336 336 283 201 53 94

Neu-Heiligkreuz 502 2.228 1.024 120 371 533 525 445 88 146

Mariahof 503 1.452 618 55 170 393 335 306 95 98

Weismark 504 1.512 690 61 296 333 329 348 61 84

Feyen 505 2.199 972 190 467 315 572 426 82 147

Nicht zuzuordnen 999
63.583 35.110 10.079 14.151 10.880 12.831 9.121 2.346 4.175

Mitte 1 21.772 14.166 4.746 5.834 3.586 3.595 2.117 665 1.229

Nord 2 8.965 4.141 661 1.701 1.779 2.037 1.624 442 721

West 3 8.410 4.457 1.031 1.994 1.432 1.632 1.287 360 674

Ost 4 15.641 8.269 3.114 2.982 2.173 3.523 2.367 500 982

Süd 5 8.795 4.077 527 1.640 1.910 2.044 1.726 379 569

Nicht zuzuordnen 999
63.583 35.110 10.079 14.151 10.880 12.831 9.121 2.346 4.175

# = Fälle kleiner als 4, aus Datenschutz unkenntlich gemacht (primär & sekundär)

Stadt Trier

Quelle: VOIS-Melderegisterbestand (Bestandsstatistik zum 31.12.2023) und eigene Berechnungen
1
Haushaltsgenerierung gemäß HHGen
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PLANUNGSBEREICHE

STADTBEZIRKE

Haushalte

Insgesamt

1- Personen-Haushalte Paar-HH 

ohne 

Kinder

Paar-HH 

mit 

Kindern

Alleiner-

ziehende

Sonst. 

Mehr-P 

HH ohne 

Kinder
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